МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМ.В.А.ГОРИШНЕГО»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «СОШ № 6 им. В.А. Горишнего)

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.                                                                                № 181 - О

Об организации питьевого режима
в школе в 2024/2025 учебном году

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 4 статьи 37Федерального закона от 29.12.2021 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановления Главного
государственного санитарного и врача РФ от 30.06.2020 №16 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил СП3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодежи в условиях  распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)» (далее - Постановление).

Санитарными правилами СП 2.4 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей
и молодежи» (Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от
28.09.2020 № 28).

Положением по организации питания МБОУ «СОШ № 6 им. В.А. Горишнего»,
с целью упорядочения и совершенствования организации питания, определения
порядка и условий обеспечения питанием в МБОУ «СОШ № 6 им.
В.А. Горишнего»

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питьевой режим в МБОУ «СОШ № 6 им. В.А. Горишнего» в
следующей форме – прием питьевой воды строго из индивидуальной емкости,
кипяченная вода, находящаяся в школьном буфете.
2. Классным руководителям обеспечить строгий контроль употребления питьевой
воды обучающимися школы в течение учебного времени.
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по ВР Царук А.В.

   Директор                                                                                                    И.А. Клименко